Дело № 2 – 1353/2022
УИД: 16ms0054-01-2022-002742-33
[image: image1.png]

Резолютивная часть
ЗАОЧНОЕ      РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

  8 августа 2022 года
                                              г. Казань

Суд в составе председательствующего мирового судьи судебного участка № 9 по Советскому судебному району г.Казани Республики Татарстан Барановой Л.Ю., при секретаре Тораевой А.Г.,
рассмотрев гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «Х» к Бахтеевой Г.Х. о взыскании задолженности по договору потребительского микрозайма, руководствуясь ст.ст.194 – 198, 235-237 ГПК РФ,
Р Е Ш И Л:

иск Общества с ограниченной ответственностью «Х» к Бахтеевой Г.Х. о взыскании задолженности по договору потребительского микрозайма удовлетворить.
Взыскать с Бахтеевой Г.Х. (паспорт Х, ИНН Х) в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Х» задолженность по договору потребительского микрозайма от 14.02.2020 № Х, заключенного между Бахтеевой Г.Х. и Обществом с ограниченной ответственностью «МКК «Х» в общей сумме 13 931,00 рублей, в счет возмещения расходов истца по оплате государственной пошлины 557,24 рублей.
           В случае поступления от лиц участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, мотивированное решение будет составлено.

  Ответчик не присутствующий на судебном заседании имеет право подать заявление об отмене настоящего заочного решения в течение 7 дней через Мирового судью.

Решение может быть обжаловано в Советский районный суд г.Казани в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявление об отмене заочного решения, через мирового судью.

Мировой судья-
        подпись                                       Л.Ю.Баранова

Копия верна. Мировой судья-
                               Л.Ю.Баранова